
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
A Câmara Municipal de Nova Olinda, Estado do Tocantins, representada pelo
Verº.  Presidente  o  Serº.  Claudio  Luiz  de  Oliveira  e  Silva  no  uso  de  suas
atribuições legais, e considerando o Disposto no art. 43, VI, da Lei Federal nº
8.666/93 e alterações posteriores,
RESOLVE:
Art. 1º- Homologar o Pregão Presencial SRP nº 02/2021 para a contratação da
empresa  W  E  COMERCIO  VAREJISTA  DE  COMBUSTÍVEL  -  LTDA
pessoa  jurídica  de  direito  privado  inscrita  no  CNPJ:  CNPJ:  CNPJ:
07.246.494/0001  –  38.   Objeto:  Formalização  de  registro  de  preço  para
contratação  de  empresa  para  fornecimento  de  combustíveis,  lubrificantes  e
derivados de petróleo, para atendimento das demandas da Câmara Municipal
de Nova Olinda/TO. Valor Total de: R$ 29.291,67 (vinte nove mil duzentos e
noventa e um reais e sessenta e sete centavos).
Art. 2º - Determinar à Secretaria de Administração, as providências cabíveis
para o cumprimento do presente termo. 
REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Nova Olinda, 27 de janeiro de 2021.

CLAUDIO LUIZ DE OLIVEIRA E SILVA
Ver.  Presidente da câmara

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
A Câmara Municipal de Nova Olinda, Estado do Tocantins, representada pelo
Verº.  Presidente  o  Serº.  Claudio  Luiz  de  Oliveira  e  Silva  no  uso  de  suas
atribuições legais, e considerando o Disposto no art. 43, VI, da Lei Federal nº
8.666/93 e alterações posteriores,
RESOLVE:
Art.  1º-  Homologar  o Pregão  Presencial  nº  01/2021  para  a  contratação  da
empresa  SERGIO  RAMOS  –  SOCIEDADE  INDIVIDUAL  DE
ADVOCACIA –  ME pessoa jurídica  de  direito  privado  inscrita  no  CNPJ:
CNPJ: 40.370.962/0001 – 57.  Objeto:  CONTRATAÇÃO DE ADVOGADO
OU  SOCIEDADE  DE  ADVOGADOS  PARA  A  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS  TÉCNICOS  PROFISSIONAIS  ESPECIALIZADOS
RELATIVOS AO PATROCÍNIO OU DEFESA DE CAUSAS JUDICIAIS
OU  ADMINISTRATIVAS  PARA  ATENDER  AS  DEMANDAS  DA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA NO EXERCICIO DE 2021.
Valor  Global  para  contratação  de:   R$  65.835,00  (sessenta  e  cinco  mil
oitocentos e trinta e cinco reais),
Art. 2º - Determinar à Secretaria de Administração, as providências cabíveis
para o cumprimento do presente termo. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E CUMPRA-SE. 
Nova Olinda, 27 de janeiro de 2021.

CLAUDIO LUIZ DE OLIVEIRA E SILVA
Ver.  Presidente da câmara

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 01/2021
A Câmara Municipal de Nova Olinda - TO, através do pregoeiro e equipe de
apoio designado pela  portaria nº 03 de 04/01/2021,  no uso das atribuições
legais, considerando haver cumprido todas as exigências do procedimento de
licitação  cujo  objeto  é:  CONTRATAÇÃO  DE  ADVOGADO  OU
SOCIEDADE DE ADVOGADOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS  PROFISSIONAIS  ESPECIALIZADOS  RELATIVOS  AO
PATROCÍNIO  OU  DEFESA  DE  CAUSAS  JUDICIAIS  OU
ADMINISTRATIVAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA
MUNICIPAL DE NOVA OLINDA NO EXERCICIO DE 2021, com base no
inc. VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, resolve: Adjudicar o objeto
licitado  em  favor  a  empresa:  SERGIO  RAMOS  –  SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - ME inscrita no CNPJ: 40.370.962/0001 –
57. Valor Global de: R$ 65.835,00 (sessenta e cinco mil oitocentos e trinta e
cinco  reais),  por  ter  apresentado  a  proposta  mais  vantajosa  para  a
Administração. 
Nova Olinda, 27 de janeiro de 2021.

PHELLIPE ESPIRITO SANTO
PREGOEIRO

MARIA VICÊNCIA PRIMA DE ARAÚJO
SECRETÁRIA

SINDEL PINHEIRO ROCHA
APOIO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP 02/2021
A Câmara Municipal de Nova Olinda - TO, através do pregoeiro e equipe de 
apoio designado pela portaria nº 03 de 04/01/2021, no uso das atribuições 
legais, considerando haver cumprido todas as exigências do procedimento de 
licitação cujo objeto é: Formalização de registro de preço para contratação de 
empresa para fornecimento de combustíveis, lubrificantes e derivados de 
petróleo, para atendimento das demandas da Câmara Municipal de Nova 
Olinda/TO, com base no inc. VI, do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, 
resolve: Adjudicar o objeto licitado em favor a empresa: W E COMERCIO 
VAREJISTA DE COMBUSTÍVEL - LTDA pessoa jurídica de direito privado 
inscrita no CNPJ: CNPJ: CNPJ: 07.246.494/0001 – 38.  Valor Total de: R$ 
29.291,67 (vinte nove mil duzentos e noventa e um reais e sessenta e sete 
centavos), por ter apresentado a proposta mais vantajosa para a Administração.
Nova Olinda, 27 de janeiro de 2021.

PHELLIPE ESPIRITO SANTO
PREGOEIRO

MARIA VICÊNCIA PRIMA DE ARAÚJO
SECRETÁRIA

SINDEL PINHEIRO ROCHA
APOIO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO: Nº 04/2021
PREGÃO PRESENCIAL: 01/2021
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA - TO, 
INSCRITA NO CNPJ: 00.237.289/0001 - 67, CONTRATADA: SERGIO 
RAMOS – SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA – ME, 
INSCRITA NO CNPJ: 40.370.962/0001 - 57. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE ADVOGADO OU SOCIEDADE DE ADVOGADOS PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 
ESPECIALIZADOS RELATIVOS AO PATROCÍNIO OU DEFESA DE 
CAUSAS JUDICIAIS OU ADMINISTRATIVAS PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA NO 
EXERCICIO DE 2021. VIGÊNCIA: 27/01/2021 Á 31/12/2021. VALOR DO 
CONTRATO: R$65.835,00 (sessenta e cinco mil oitocentos e trinta e cinco 
reais). NOVA OLINDA - TO, 27/01/2021.

CLAUDIO LUIZ DE OLIVEIRA E SILVA
PRESITENTE DA CÂMARA

ANO I – NOVA OLINDA-TO, QUARTA-FEIRA, 27 DE JANEIRO DE 2021 – EDIÇÃO Nº 013

Diário Oficial 013/2021 - Câmara Municipal de Nova Olinda-TO

Assinado de forma digital por MELANIA DOS SANTOS MATIAS ALMEIDA:59733144134 - 27.01.2021 18:52:48 - Página 1/2



Registro Nº: D20210127013

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 013/2021 - Câmara Municipal de Nova Olinda-TO

Assinado de forma digital por MELANIA DOS SANTOS MATIAS ALMEIDA:59733144134 - 27.01.2021 18:52:48 - Página 2/2

http://www.tcpdf.org

		2021-01-27T18:52:48-0300




